

Gorch-Fock-Schule Ellenberg:

Am Standort Ellenberg sollen Toilettenräume erneuert werden. Die entsprechenden Maßnahmen dazu sind in den Liste (KG 300 + 400) dargelegt:

KG 300 – Bauwerk, Baukonstruktionen	
WC's klein KG 300 für 1 Anlage (9 St. vorhanden)	Brutto 23.802,38 €
WC's groß KG 300	Brutto 48.369,93 €
WC's Lehrer KG 300	Brutto 30.706,76 €
Planungskosten KG 700 nach § 35 HOAI für Innenräume (aus KG 300):	Brutto 24.000,00 €
KG 300 + 700:	Brutto 126.879,07 €

KG 400 – Bauwerk, Technische Anlagen	
WC's klein KG 400 für 1 Anlage (9 St. vorhanden)	Brutto 13.220,90 €
WC's groß KG 400	Brutto 33.379,50 €
WC's Lehrer KG 400	Brutto 27.750,80 €
Planungskosten nach § 53 HOAI für Technische Ausrüstungen (aus KG 400):	30.000,00 €
KG 400 + 700:	Brutto 104.351,20 €

Kosten für 1 Toilettenraum: Brutto 231.230,27 €

Gesamtkosten für alle 9 Toilettenräume: Brutto 527.416,51 €

KG 400



14.06.2017

Bauherr : Stadtverwaltung Kappeln

Kostenschätzung Version 02

Bauvorhaben : Nahbereichsverwaltung Kappeln - Gorch-Fock-Schule

Pos.	Menge		Bezeichnung	EP Netto	GP Netto	EP Brutto	GP Brutto
1. WC - Anlage klein Herren							
	2	stk.	Urinale neu + Vorwand + Elo	1.400,00 €	2.800,00 €	1.666,00 €	3.332,00 €
	1	stk.	WC erneuern + Vorwand	1.200,00 €	1.200,00 €	1.428,00 €	1.428,00 €
	1	stk.	WT erneuern + Vorwand	1.000,00 €	1.000,00 €	1.190,00 €	1.190,00 €
	1	stk.	BA erneuern	300,00 €	300,00 €	357,00 €	357,00 €
	1	stk.	HK erneuern	500,00 €	500,00 €	595,00 €	595,00 €
	1	stk.	Anschlüsse erneuern	200,00 €	200,00 €	238,00 €	238,00 €
2. WC - Anlage klein Damen							
	2	stk.	WC erneuern + Vorwand	1.200,00 €	2.400,00 €	1.428,00 €	2.856,00 €
	1	stk.	WT erneuern + Vorwand	1.000,00 €	1.000,00 €	1.190,00 €	1.190,00 €
	1	stk.	HK erneuern	500,00 €	500,00 €	595,00 €	595,00 €
	1	stk.	Anschlüsse erneuern	200,00 €	200,00 €	238,00 €	238,00 €
				Netto =	10.100,00 €	Brutto =	12.019,00 €

3. WC - Anlage groß Herren							
	5	stk.	Urinale neu + Vorwand + Elo	1.400,00 €	7.000,00 €	1.666,00 €	8.330,00 €
	4	stk.	WC erneuern + Vorwand	1.200,00 €	4.800,00 €	1.428,00 €	5.712,00 €
	2	stk.	WT erneuern + Vorwand	1.000,00 €	2.000,00 €	1.190,00 €	2.380,00 €
	2	stk.	BA erneuern	300,00 €	600,00 €	357,00 €	714,00 €
	2	stk.	HK erneuern	500,00 €	1.000,00 €	595,00 €	1.190,00 €
	2	stk.	Anschlüsse erneuern	200,00 €	400,00 €	238,00 €	476,00 €
4. WC - Anlage groß Damen							
	5	stk.	WC erneuern + Vorwand	1.200,00 €	6.000,00 €	1.428,00 €	7.140,00 €
	2	stk.	WT erneuern + Vorwand	1.000,00 €	2.000,00 €	1.190,00 €	2.380,00 €
	1	stk.	BA erneuern	300,00 €	300,00 €	357,00 €	357,00 €
	2	stk.	HK erneuern	500,00 €	1.000,00 €	595,00 €	1.190,00 €
	2	stk.	Anschlüsse erneuern	200,00 €	400,00 €	238,00 €	476,00 €
				Netto =	25.500,00 €	Brutto =	30.345,00 €

5. WC - Anlage Lehrer Herren / Damen							
	2	stk.	Urinale neu + Vorwand + Elo	1.400,00 €	2.800,00 €	1.666,00 €	3.332,00 €
	4	stk.	WC erneuern + Vorwand	1.200,00 €	4.800,00 €	1.428,00 €	5.712,00 €
	3	stk.	WT erneuern + Vorwand	1.000,00 €	3.000,00 €	1.190,00 €	3.570,00 €
	2	stk.	BA erneuern	300,00 €	600,00 €	357,00 €	714,00 €
	2	stk.	HK erneuern	600,00 €	1.200,00 €	714,00 €	1.428,00 €
	2	stk.	Anschlüsse erneuern	200,00 €	400,00 €	238,00 €	476,00 €
6. WC - Anlage Lehrer Herren / Damen							
	2	stk.	Urinale neu + Vorwand + Elo	1.400,00 €	2.800,00 €	1.666,00 €	3.332,00 €
	3	stk.	WC erneuern + Vorwand	1.200,00 €	3.600,00 €	1.428,00 €	4.284,00 €
	2	stk.	WT erneuern + Vorwand	1.000,00 €	2.000,00 €	1.190,00 €	2.380,00 €
				Netto =	21.200,00 €	Brutto =	25.228,00 €

Zwischensumme: **Netto = 56.800,00 €** **Brutto = 67.592,00 €**

Demontage + sonstiges, KB, BS Verschluß = Pauschal Netto	(10%)	5.680,00 €	(10%)	6.759,20 €
--	-------	------------	-------	------------

Gesamtsumme: Netto = 62.480,00 € **Brutto = 74.351,20 €**
